
IoT – příklad  použití v pra i 

4.4. 2016 

  

Ing. František Nedvěd, ISSS 2016 



2 

 Poskytujeme  
 Služ  správ  a výstav  opti ký h a WiFi sítí,  
 Teleko u ikač í a datové služ ,  
 ICT řeše í a K er eti ká ezpeč ost 

 „Ch trá“ řeše í pro ěsta a o e – „I telige t í o e “ 

 

 Provozuje e tři vlast í, geografi k  ezávislá Datová Ce tra 
 V soký stupeň za ezpeče í 
 Serverhousing 

 Telehousing 

 Pro áje  prostor 

 Dohled 24/7 

 V soký stupeň za ezpeče í 
 

 Služ  posk tuje e v seg e tu stát í správ  a íst í sa ospráv , výz a ý  
teleko u ikač í  operátorů , korpora í  i lokál í  posk tovatelů  i ter etu 

ČD - Telematika a.s. - představení 



3 

 Plá uje e, projektuje e a staví e ICT řeše í 
 U ikát í know-how á  u ožňuje a ízet sofistikova á řeše í pro ěře í kvalit  doprav í est , která 

propojuje kolejová vozidla s v spělou s í a í te h ologií.  
 Disponujeme s hop ostí dodávat a provozovat spe ializova á SW řeše í pro o last doprav í tele atik , 

datový h skladů logistik , adstave  o itorova í h a dohledový h s sté ů pro ICT i frastrukturu aj. 
 Dodává e sta io ár í vozidlová i o il í ko u ikač í s sté  GSM-R projekt , včet ě jeji h realiza e 

od ávrhu řeše í a i stala i, až po záruč í i pozáruč í servis v reži u /  s gara tova ý i SLA 

 

 Služ  ČD-T jsou pro es ě zajišťová  dle požadavků 
 ČSN EN ISO :  S sté  managementu kvality 

 ČSN ISO/IEC 20000- :  I for ač í te h ologie – Ma age e t ICT služe  

 

 ČD-T je držitele  osvědče í v da ého NBÚ a stupeň "Taj é" a ertifika e AQAP – požadavk  
NATO a ověřová í kvalit  při ávrhu, vývoji a výro ě 

 

 Jsme čle e  profes í h orga iza í, jako jsou AFCEA, ICT UNIE, NIX.CZ 

 

 Js e za poje í do projektu FENIX – ezpeč ý i ter et v ČR 

ČD - Telematika a.s. - představení 



 

 Síť za ěře á a I ter et vě í - pás o 868 MHz (provoz bez SIM) 

 

 Pře os krátký h zpráv apř. periodi ké odesílá í GPS loka e, 
a ěře ý h hod ot atd.  

 

 Velmi dlouhá život ost baterie 

 

 Podporuje zej é a uplink odesílá í dat , ale downlink je podporová  
také 

 

 Nízké áklad  a i ple e ta i technologie 

 

 Široká dostup ost zaříze í/řeše í v užívají í h SIGFOX sít 

 

IoT - přenosová síť 



 

 

 

 

 

 

 

 

PRIORITY 

ČD-T 

Integrační platforma 



IoT příklad  použití v pra i 

 



1. Sledování parkovacích míst 

7 

 Jed otka je zapuště a do vozovk  a sleduje z ě u stavu 
parkova ího ísta o saze o / vol o . Údaj o stavu 
parkova ího ísta odesílá do e trál í aplika e.  
 

 

 Výdrž a i ter í aterii ej é ě pět let, bez nutnosti 

údrž  jed otk  e o zajiště í e ter ího apáje í 



 

 

 

 

 

 

 

 

PRIORITY 

1. Sledování parkovacích míst 



 

 

 

 

 

 

 

 

PRIORITY 

1. Sledování parkovacích míst  



1. Sledování parkovacích míst - vizualizace 

10 



 

 

 

 

 

 

 

 

PRIORITY 

1. Sledování parkovacích míst - statistiky 

Statistika o saze osti parkova í h íst  
De í počet parková í, délka parková í 

v prů ěhu d e . 

Statistika časové dostup osti parkova í h íst  
Pro e tuál í dostup ost parkova í h íst 

v časový h i tervale h . 



 Spe ifi ké prostředí želez i e 

 Certifikova ý produkt 

 Jed odu há ready-to-use aplikace 

 Nei vaziv í instalace na vlaky 

 Integrace dat do vlast í h s sté ů 

 

 

 

 

 

PRIORITY 

2. Sledování polohy vozidel 



2. Sledování polohy vozidel 
 

 



2. Sledování polohy vozidel 
 

 



2. Sledování polohy vozidel 
 
 



2. Sledování polohy vozidel 
 
 



2. Sledování polohy vozidel 
 
 



 
 Ko pakt í jed otka sleduje svůj stav aruše í jed otk  a stav plo  přeruše í e o pře ostě í 

odporového drátu , při aruše í odesílá za ezpeče ou a ruše í odol ou estou i for a i o druhu a 
času aruše í plo . Data jsou ulože a v cloudu, aplika e v tváří defi ova ý alar . Alar  a stav  
jed otek jsou evidová  pro každou jed otku. 
 

 Lze v užít pro hlídá í stavu požár í te h ik  hadi e, hasi í přístroje , IT te h ologií, zapečetě ý h 
ú ikový h vý hodů, za ezpečova í h te h ologií. Všude tak, kde je tře a i for a e o eopráv ě é  
přístupu e o aruše í. 
 

 Elektro i ká plo a u ožňuje reagovat a aruše í plo  v reál é  čase 
 

 Elektro i ká plo a ůže ýt v užita v ko i a i s ag eti ký  čidle  otevře í dveří / dvířek dva 
stup ě evide e eopráv ě ého přístupu . 
 

 Oka žitý přehled o stavu za ezpeče í sledova ý h íst ostí, te h ologií a prostředků 
 

 Opti aliza e ko trol v ave í a základě údajů o aruše í íst osti / s hrá  / plo  
 

 Údaje ut é pro včas ou reak i v případě aruše í klíčový h te h ologií 
 
 

18 

3. Zabezpečení - plomba 



3. Zabezpečení plomba 

19 

 Multifu kč í zaříze í 
 

 Mag eti ký, opti ký a elektri ký spí ač 

 

 Detekce pohybu (akcelerometr) 

 

 I tegra e e ter í h rozhra í 



ČD - Telematika a.s. 

Korespo de č í adresa 

Pod Tá ore  / a |   Praha  

tel.: +420 972 225 555 

e-mail: poptavka@cdt.cz 

 

Sídlo společ osti 
Pernerova 2819/2a | 130 00 Praha 3 

IČ:  | DIČ: C)  

vede á u Městského soudu v Praze, spisová z ačka B  

Kontakt 



Děkuji za pozor ost 

Fra tišek Nedvěd 


